
International Contact Pool 

 

Club Informationen  

Club Website   https://saar.innerwheel.de 

 

Ansprechpartnerinnen  Elke Zastrau (Internationaler Dienst Club)  

Elke_zastrau@yahoo.de  
+49 1525 790 6410  

Freya Schock  
freya.schock@schock-rae.de 

Dr. Heike Richter-Görge 
richter-goerge@t-online.de 

 

Clubsprachen  Englisch, Französisch, Italienisch 

 

Reise Informationen  

Hotels   Motel One www.motel-one.com  

Domicil Leidinger https://www.leidinger-saarbruecken.de 

Esplanade www.esplanade-sb.de 

Sehenswürdigkeiten Saarland Museum Moderne Galerie www.saarlandmuseum.de 

   Ludwigskirche http://www.ludwigskirche.de/ 

Weltkulturerbe Völklinger Hütte https://www.voelklinger-huette.org/  

Saarpolygon https://de.wikipedia.org › wiki › Saarpolygon 

Stadtführung Saarbrücken https://tourismus.saarbruecken.de/entdecken 

Stiftskirche https://evangelische-kirche-st-arnual.de/ 

Saarschleife https://tourist-info.mettlach.de/de/home.html 

Historisches Museum https://www.historisches-museum.org/startseite 

Abtei Kloster Tholey https://www.abtei-tholey.de/ 

Erlebnisbergwerk Velsen https://www.erlebnisbergwerkvelsen.de/ 

 

Restaurants  Café Am Schloß https://www.cafe-am-schloss.com/ 

Lillis Kuchenwerkstatt http://www.lillis-kuchenwerkstatt.de 

Kulturcafé https://kulturcafe-sb.de/ 

https://saar.innerwheel.de/
mailto:Elke_zastrau@yahoo.de
mailto:freya.schock@schock-rae.de
mailto:richter-goerge@t-online.de
http://www.motel-one.com/
https://www.leidinger-saarbruecken.de/
https://www.leidinger-saarbruecken.de/
https://www.leidinger-saarbruecken.de/
https://www.esplanade-sb.de/
http://www.saarlandmuseum.de/
http://www.ludwigskirche.de/
https://www.voelklinger-huette.org/
https://tourismus.saarbruecken.de/entdecken
https://evangelische-kirche-st-arnual.de/
https://tourist-info.mettlach.de/de/home.html
https://www.historisches-museum.org/startseite
https://www.abtei-tholey.de/
https://www.erlebnisbergwerkvelsen.de/
https://www.cafe-am-schloss.com/
http://www.lillis-kuchenwerkstatt.de/
https://kulturcafe-sb.de/


Unter der Linde https://unterderlin.de/ 

Roma https://www.roma-saarbruecken.de/ 

Albrechts Casino am Staden https://www.albrechts-casino.de/ 

Restaurant Angelini www.restaurant-angelini.de  

Kalinski Wurstwirtschaft & Gin Bar https://www.kalinskibrueder.de/ 

 

Logistik  

Flughafen SCN  www.scn-airport.de  (Saarbrücken-Ensheim) 

Bahnhof  https://www.bahnhof.de/bahnhof-de/bahnhof/Saarbr-C3-BCcken-Hbf-1020228 

 

Touristische Information 

Tripadvisor  

https://www.tripadvisor.de/Tourism-g187396-Saarbrucken_Saarland-Vacations.html 

Tourist Information  

https://tourismus.saarbruecken.de/service/tourist_information 

Geographie ohne Grenzen 

https://www.geographie-ohne-grenzen.de/startseite/ 

Ausgezeichnete Wanderwege 

https://www.saarschleifenland.de/Premiumwanderregion/Traumschleifen-Saar-Hunsrueck 

 

Kultur  

Musikfestspiele Saar 

https://musikfestspielesaar.de/impressum/ 

Kammermusiktage Mettlach 

https://www.musik-theater.de/veranstaltungen/kammermusiktage-mettlach.html 

Jazzfestival 

http://experience-jazz.de/ 

Filmfestival Max Ophüls Preis 

https://ffmop.de 
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